

EMPRESA PORTUARIA ARICA

ANT.: Bases Licitación "Nivelación Área Estacionamiento Camiones ZEAP".

MAT.: Remite Respuestas a Consultas.

**SEÑORES
LICITANTES
PROPUESTA PÚBLICA EPA 14/2016
PRESENTE**

Arica, 09 de Junio del 2016.-

De acuerdo con lo establecido en las Bases Administrativas que rigen la Licitación Pública N° 14/ 2016 relativa a los trabajos de "Nivelación Área Estacionamiento Camiones ZEAP", Empresa Portuaria Arica emite el presente documento respuestas a las consultas:

Pregunta N° 1.

Con respecto a la Boleta de Garantía, esta puede ser reemplazada por una Poliza de Garantía.

Respuesta:

No, remítase a lo indicado en las Bases Administrativas.

Pregunta N° 2.

Existe un plazo definido para el Inicio y Terminación de la Obra.

Respuesta:

No.

Pregunta N° 3.

En el plano topográfico no aparecen los perfiles de terreno para el área a trabajar, por lo tanto se necesita saber cuál es la cota rasante a llegar.

Respuesta:

En planos topográficos entregados aparecen las distancias aproximadas según lámina de los TDR, independiente a esto no se establece cota de rasante a trabajar.

Pregunta N° 4.

Qué sistema de turno de trabajo están determinados.

Respuesta:

El oferente debe entregar su programa y sistema de trabajo.



PUERTOARICA
EMPRESA PORTUARIA ARICA
IVÁN SILVA FOCACCI
GERENTE GENERAL
EMPRESA PORTUARIA ARICA

Máximo Lira 389 / Arica - Chile

E-mail: puertoarica@puertoarica.cl / web: www.puertoarica.cl / Fono: 56-58/ 2202080 - 2202092